
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа N!! 2 

ПРИКАЗ 

09.01.2025 г 

Об обеспечении бесплатным горячим 
питанием обучающихся в 5-11 классах, 
из семей лиц, принимающих (принимавших) 
участие в специальной военной операции 

№02п 

В соответствии с Указом Губернатора Красноярского края от 25.1 0.2022 No 
3] 7-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие
в специальной военной операции, и членов их семей» и Порядком предоставления
мер социально-экономической поддержки детям из семей лиц,
принимающих(принимавших) участие в специальной военной операции
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Предоставить бесплатное горячее питание: в первую смену - горячим
завтраком, во вторую смену - горячим обедом, обучающимся 5-11 классов в 
МБОУ СОШ № 2 на период с 09.01.2025 г. по 27.05.2025 г. в количестве: 

Наименование Смены Численность 
учреждения питающихся в 

возрасте 
от 6 до 11 лет 
включительно 

МБОУСОШ№2 1 смена 3 
2 смена 

Стоимость набора продуктов питания составляет: 

для приготовления горячего завтрака: 

Численность 
питающихся в 

возрасте 
с 12 и старше 

3 
2 

✓ на одного обучающегося в возрасте от 6 до 11 лет включительно - 64 рубля 52 копейки;
✓ на одного обучающегося в возрасте от 12 лет и старше - 75 рублей 02 копейки.

для приготовления горячего обеда:
✓ на одного обучающегося в возрасте от 6 до 11 лет включительно - 96 рублей 79 копеек;
✓ на одного обучающегося в возрасте от 12 лет и старше - 112 рублей 52 копейки.

2. Назначить ответственной за организацию и контроль питания
обучающихся в общеобразовательной организации, а также ведение документации 
и ее сохранность в течение 5 лет Суслову И. В., учителя нач. классов. 

3. Сусловой И. В., учителю нач. классов, предоставить реестр детей,
имеющих право на обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся 5-11 
классов в МБОУ СОШ № 2, в плановый отдел М:КУ «ЦБ по ведению учета в сфере 
образования». • 0 Е> щ Е o·s р • 

, � ,- ЕЛ t�J � 
4. Контроль за исполнением .в�,.-w,.:0 ои. 

•<,, '!>У' ,-,,, � ... \ 

Директор 

,.- � \>-� \>- r:,,oo' инн <t.!: ,s, +-J,, \. 
: t::r«, ' .,..f! о.,. ,, .,,,. ·. · s.>o,., " �о · .

-;&} ,, 
14

"' � §" МВОУ С0Ш ,№ z-i » � .. r, и g_ .r--- и,,,0 0 'U.A-f!-0 , w3" 3''"' f. -
'
'¼ 

? \J) • � г. Каис�а , "' , t 
;1:,0�'% -</ 
-� � <1=- V.,r.6. � �r: 't· . 

) <L \S- -то "г "'ни , r:,' � .;. .._' ' 
'-." 'У !} 

,. 
"t, \, ��� . 

"'t..,,,; <> � "У) ,. • -1-') .,, ,.� 
. .. , .

...

. ,. �·* � .,_ .;,,./ 
. 

��r�-���J,� 


